
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  110 DEL  26-11-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21
SETTEMBRE 2020. LIQUIDAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER FORNITURE E SERVIZI
PRESTATI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese
di  novembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Richiamato il Decreto del Sindaco con il quale la sottoscritta è stata
nominata funzionario responsabile dell’Area Amministrativa, Demografica e
Servizi Sociali;

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 18/6/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 115 del 30.12.2019 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2020” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

Visto che per il 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi per
il Referendum costituzionale ex art. 138 della Costituzione confermativo
del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli
56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei
parlamentari”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 12 ottobre 2019» - D.P.R. 17
luglio 2020 di convocazione dei comizi;

VISTO che il Presidente della Giunta regionale con decreto n. 219 in
data 21 Luglio 2020 ha convocato per i giorni 20 e 21 settembre 2020 i
comizi elettorali per il rinnovo del Consiglio Regionale;

DATO atto che con propria precedente determinazione n. 42 del 10/8/2020 è
stato assunto il relativo impegno di spesa per la fornitura del servizio di
pulizia e sanificazione dei locali adibiti a seggi elettorali con
affidamento alla Ditta  Tekno Disinfest snc con sede in Pollenza, mediante
affidamento diretto per l’importo di € 427,00, IVA inclusa;

Dato atto che la ditta interessata ha svolto il servizio richiesto e
presentato regolare fattura;



Appurato che le spese suddette sono state anticipate dal Comune e
successivamente dovranno essere rimborsate interamente dallo Stato, previa
rendicontazione da presentarsi entro i termini di legge, cosi come previsto
dalla normativa vigente (si veda circolare F.L. n. 18 con cui sono state
impartite disposizioni in merito alle modalità di rendicontazione delle
spese sostenute per la pulizia e disinfezione dei locali adibiti a seggio
elettorale);

Dato atto che le spese:
sono state contenute nel minimo indispensabile per garantire la-
massima tempestività e regolarità a tutte le operazioni, in
conformità alle disposizioni di legge e circolari ministeriali;
sono state tutte disposte per adempimenti relativi alla consultazione-
elettorale in argomento;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n.15/20 del 24.07.2020,
relativa alle Spese di organizzazione tecnica e di attuazione per lo
svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo e delle
elezioni regionali;

ACCERTATA la regolarità delle singole fatture e ritenuto di dover dare
corso alla loro liquidazione;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e la Legge 7/8/90, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità;

D E T E R M I N A

Di liquidare, per quanto in relazione, la seguente fattura come di seguito
riportato:

Ditta OGGETTO Fattura Importo  € CAP.
N Data

TEKNO
DISINFEST
SNC

Sanificazione
locali scuole
elementari
utilizzati per
consultazioni
referendarie e
regionali 2020

282 19/10/2020 427,00 110

Totale
427,00

Di dare atto che la fattura sopra riportata sarà interamente rendicontata
allo Stato con richiesta di rimborso.

DI DARE atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
della legge 13-8-2010 n° 136 come modificata dal D.L. 12-11-2010 N° 187 il
codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: Z072EC6A4E.

DI trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

DARE ATTO

che le  fatture oggetto della presente liquidazione:
- riportano l'indicazione del codice fiscale;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e della tassa di quietanza.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 27-11-2020    al 12-12-2020
Lì  27-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 27-11-2020    al 12-12-2020
Lì  12-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


